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for den følgende Maaned. Den ved Beregningen fremkom- 
mende Brøk afrundes nedefter til hele, 3/<t, 1/2 eller y « .  
Hertil var af Birch 홢 der i Udvalget først havde fremsat 
Tanken om en Begrænsning af Indlaansrenten for derved 
at imødegaa Modstanden mod at lade Banker faa Stempel- 
frihed for Kontrabøger, men som ikke var tilfreds med den 
Maade, hvorpaa Flertallet havde fulgt hans Anvisning, idet 
Virkningen af Flertallets Forslag (hvad han nærmere pat- 
viser i Betænkningen) vil være, at Institutterne vil blive 
tvunget til at give en unaturlig lav Rente, til Skade for de 
smaa Sparere 홢 stillet nogle Underændringsforslag, gaaende 
ud paa, dels at det da kun skal være den ene af Hdsma.nds- 
kreditforeningerne, hvis Obligationers Kurs lægges til Grund 
홢: Kursen kan jo være forskellig for dem -홢, dels at der 
skal rundes opad og ikke nedad. Begge Ændringsforslag 
toges tilbage. Et tredie Underændringsforslag af Birch, gaa- 
ende ud paa, at Reglerne for Beregningen af Maksimums- 
renten, skal gives af Handelsministeren, vedtoges enstem- 
migt, hvorefter Flertallets Ændringsforslag vedtoges enstem- 
migt med 68 St. 홢 Et Ændringsforslag af et Flertal (Ud- 
valget undtagen Birch, Eduard Larsen, Henrik Nielsen og 
Schovelin) 0111, at Stillingen som Medlem af Bankraadet og 
Medlem af Direktionen i en Bank ikke kan forenes med 
Stillingen som Bestyrelsesmedlem i noget Aktieselskab, som 
vedkommende Bank financierer, vedtoges mod 51 St. mod 
15. Et Ændringsforslag af et Flertal (Udvalget undtagen 
Birch og Eduard Larsen) om, at Fader og Søn ikke paa 
samme Tid kan være Medlem af en Banks Direktion, ved- 
toges med 68 St. mod 10. Nogle Ændringsforslag af hele 
Udvalget angaaende, at Dommere ikke kan have Sæde i en 
Banks Direktion eller Repræsentantskab, og at Bankinspek- 
tøren ikke behøver Handelsministerens Godkendelse, før han 
skrider ind mod en Bank, vedtoges enstemmig. 홢 Et Æn- 
dringsforslag af Schovelin gik ud paa, at af en Banks Mid- 
ler skal et Beløb, svarende til 6 pCt. af den samlede Ind- 
laanssum, altid være enten tilstede i Kontanter eller anbragt 
paa Folio i Nationalbanken eller i paa Anfordring betalbare 
Fordringer paa solide udenlandske Banker, hvilket Beløb 
efter Bankinspektørens Indstilling efter Ministeriets nærmere 


